
Comune di Arba – Deliberazione n. 49 del 29/08/2024 1 
 

 

 

Comune di Arba 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2024 
N. 49  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ED UFFICIALIZZAZIONE DEL “CANALE WHATSAPP DEL 

COMUNE DI ARBA” (CON RELATIVA REGOLAMENTAZIONE) PER LA 
COMUNICAZIONE CON I CITTADINI. 

 
 

 L'anno 2024 , il giorno 29 del mese di Agosto alle ore 17:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
LAI Franco Miracolino Sindaco Presente 
RIGUTTO Silvano Vice Sindaco Assente 
USILLA Maurizio Assessore Presente 
CROZZOLI Maurizio Assessore Presente 
DI BERNARDO Barbara Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. PETRILLO Angelo Raffaele. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LAI  Franco Miracolino 
nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



Comune di Arba – Deliberazione n. 49 del 29/08/2024 2 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED UFFICIALIZZAZIONE DEL “CANALE WHATSAPP 
DEL COMUNE DI ARBA” (CON RELATIVA REGOLAMENTAZIONE) PER LA 
COMUNICAZIONE CON I CITTADINI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ritiene internet e il mondo delle interazioni sociali 
fondamentale quale strumento per raggiungere gli obiettivi di maggior trasparenza e partecipazione alla 
vita sociale, politica ed istituzionale;  
 
Vista La Legge 7 giugno 2000, n. 150 "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione 
delle pubbliche amministrazioni" all’art. 1 c.2 recita “Le attività di informazione e di comunicazione 
sono attuate con ogni mezzo di trasmissione idoneo ad assicurare la necessaria diffusione di messaggi, 
anche attraverso la strumentazione grafico-editoriale, le strutture informatiche, le funzioni di sportello, 
le reti civiche, le iniziative di comunicazione integrata e i sistemi telematici multimediali”.  
 
Considerato che: -  

- L’Amministrazione Comunale ha intenzione di utilizzare strumenti on-line che possano 
migliorare la comunicazione coi propri cittadini;  

- Le opportunità offerte da servizi di strumenti come WhatsApp, attraverso l’applicazione delle 
corrette pratiche, permettono alle amministrazioni pubbliche di utilizzare i social media per 
relazionarsi con il cittadino in un'ottica di condivisione di informazioni e contenuti in tempo 
reale 

- È possibile scegliere una soluzione che non comporti costi aggiuntivi ne per l’Amministrazione 
stessa ne per il Cittadino, rispettando tutti i dettami della Privacy Policy del Comune e 
seguendo i principi previsti dal Regolamento UE 2016/679 UE 

Ritenuto di approvare la procedura di implementazione di un Canale WhatsApp istituzionale per il 
Comune di Arba, descrivente il suo utilizzo e la sua regolamentazione;  
 
Visto l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000, dove sono previste le competenze della Giunta;  
 
Ritenute di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
della L.R. 11 dicembre 2003 n. 21;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE l’ufficializzazione, per le motivazioni indicate in premessa, del canale WhatsApp 
del Comune di Arba, indicandone la Regolamentazione e le modalità di utilizzo da parte del Cittadino 
(vedere “Allegato A”)  
2. DI INCARICARE i responsabili di servizio competenti all’assunzione di tutti gli atti conseguenti 
all’approvazione della presente deliberazione.  
3. Di Pubblicare, sul sito istituzionale del Comune, le informazioni di cui sopra al fine di informare i 
cittadini su tale possibilità comunicativa ed indicare i dettagli necessari per l’utilizzo dello stesso, 
assicurando il rispetto della privacy. 

 
 



Comune di Arba – Deliberazione n. 49 del 29/08/2024 3 
 

 
Con votazione unanime, palese 
 

D E L I B E R A  
 
Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Arba – Deliberazione n. 49 del 29/08/2024 4 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere  alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Arba,  Il Responsabile 
   
 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del d.p.r. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni. 

 
    



Comune di Arba – Deliberazione n. 49 del 29/08/2024 5 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 LAI  Franco Miracolino   PETRILLO Angelo Raffaele 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 03/09/2024 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà a tutto il  17/09/2024, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 
comma 16 della L.R. 11/12/2003 n.21. 
Comune di Arba, lì   03/09/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Loretta Cigana 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/08/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  29/08/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 PETRILLO Angelo Raffaele 

 
 
 
 
  
 



 Atto n. 49 del 29/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PETRILLO ANGELO RAFFAELE
CODICE FISCALE: PTRNLR72L09A509M
DATA FIRMA: 30/08/2024 13:33:57
IMPRONTA: 132B98BCA080129E7FD8BB4EF98D23E8C1837E9E0BD8A49BEA9AE1C2FC46CBE5
          C1837E9E0BD8A49BEA9AE1C2FC46CBE51B07B24F1FD0D1EA46D3C19F736A6FB5
          1B07B24F1FD0D1EA46D3C19F736A6FB520F68DD63EC6ACFD2F33A3124F5942F7
          20F68DD63EC6ACFD2F33A3124F5942F75228133B2CD4292BDED5859F2495083C

NOME: LAI FRANCO MIRACOLINO
CODICE FISCALE: LAIFNC64M07E323U
DATA FIRMA: 02/09/2024 10:32:42
IMPRONTA: 342865CB2EE7E41A8835051EE784DDDB6D357C486951097EEE63308C8D79AFF9
          6D357C486951097EEE63308C8D79AFF9A33036AF1D4E597B936B5AA09EB4F13A
          A33036AF1D4E597B936B5AA09EB4F13A3D9228789AE9E58F7858E73297C11FE6
          3D9228789AE9E58F7858E73297C11FE64F852326AEB8AB30347E5FA554898567

NOME: CIGANA LORETTA
CODICE FISCALE: CGNLTT65R42I904U
DATA FIRMA: 02/09/2024 10:43:13
IMPRONTA: 0B2DD9BFD27B869FE18EC952080D1748089476615EB5A1EAEBB4F8450235C548
          089476615EB5A1EAEBB4F8450235C54826167AACB316322955E065E0B8241F25
          26167AACB316322955E065E0B8241F2531033E2176171BD4908FF812F738A16D
          31033E2176171BD4908FF812F738A16DE3C6F1F4E640FA1836DF5DB1936A7A34


